

Valtuustoaloite 24.2.2023

Parannetaan kuntalaisten mahdollisuuksia Siuntion kunnan ulkoliikuntapaikkojen käyttämiseen ympäri vuoden. Parannetaan tiedotusta, jotta kuntalaiset voivat seurata ulkoliikuntapaikkojen käyttökuntoa ympäri vuoden mahdollisimman reaaliajassa.

Liikuntapaikat Siuntiossa – etenkin talviliikuntapaikat ovat olleet viime vuosina vaihtelevasti kuntalaisten käytössä. Kuntalaiset ovat sen vuoksi joutuneet usein matkustamaan naapurikuntiin hiihtämään ja luistelemaan. Lisäksi kuntalaiset ovat epätietoisia onko liikuntapaikkoja käytössä, ja tietoa kysellään usein esim. somessa. Myös urheilukenttien käytöstä on usein epätietoisuutta, etenkin keväällä. Koko urheilukenttää ei tule sulkea, vaikka nurmi olisi vielä käyttökiellossa. Tämä on onneksi toteutunut viime vuosina, kiitos siitä. Yleisurheiluvälinevarasto voisi olla kuntalaisten käytössä esimerkiksi sovittuna päivänä/päivinä ja kellonaikana halukkaille.

Siuntion kunnan tulee pitää tavoitteena säiden salliessa maksimaalista käyttöä ulkoliikuntapaikoille. Talviliikuntapaikkoja tulee tarjota heti, kun pakkasjaksot alkavat (ja hiihtolatu kun sataa lunta). Tulee tavoitella vähintään yhtä käyttökunnossa olevaa hiihto- ja luistelupaikkaa koko talvikauden ajan. Lisäksi tulee pyrkiä tiedottamaan mahdollisimman reaaliaikaisesti ulkoliikuntapaikkojen, latujen ja luistelukenttien käyttökunnosta.

Aloitteen tarkoitus:

Selvitetään, miten osastojen välistä yhteistyötä voidaan parantaa ulkoliikuntapaikkojen ylläpitämisessä. Liikuntapaikoilla tarkoitetaan urheilukenttiä, kuntoreittejä, hiihtolatuja ja luistelukenttiä.

Selvitetään, ovatko kunnan omat resurssit riittävät ulkoliikuntapaikkojen hoitamiseen tai onko tarvetta ulkopuoliselle urakoitsijalle. Lisäksi tulee selvittää yhteistyön mahdollisuus urheiluseurojen ja yhdistysten kanssa.

Selvityksessä tulisi huomioida myös kunnan omistamien jalkapallo- ja käsipallomaalien, sekä yleisurheiluvälineiden käyttömahdollisuus.

Tehdään suunnitelma, josta ilmenee osastojen kesä- ja talviliikuntapaikkojen valmistelu- ja kunnossapitovastuu.

Suunnitelmasta tulee käydä erikseen ilmi missä aikataulussa hiihto- ja luistelupaikat kunnostetaan talvella käyttökuntoon ja mikä osasto/taho tästä vastaa.

Suunnitelmassa tulee käydä ilmi mikä osasto/taho vastaa tiedottamisesta, mikä on valittu tiedotuskanava ja päivitystiheys.

Mervi Lahtinen SDP